

روی خط خبر

روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری اعلام کرد **مواضع هبر انقلاب در مور دجمع بندی مسائل هسته‌ای صریح وبدون تأویل در دیدار های ایشان بیان شده‌است**

روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به انعکاس برخی مطالب در خصوص دیدگاه‌های رهبر معظم انقلاب نسبت به جمع‌بندی مسائل هسته‌ای در فضای رسانه‌ای و مجازی، مواضع معظم‌له در این موضوع صریح، شفاف و بدون تأویل در فرمایشات ماه‌های اخیر ایشان اعلام شده و در اختیار همکاران قرار دارد وانتساب هر مطلبی خارج از این چار چوب فاقداعتبار است.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن این اطلاعیه که روز گذشته (سه‌شنبه) منتشر شد، به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
با توجه به انعکاس مطالبی در خصوص دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرهای مقام‌معظم‌رهبری مدظله‌العالی نسبت به جمع‌بندی مسائل هسته‌ای در فضای رسانه‌ای و مجازی کشور، به این وسیله رسماً اعلام می‌گردد: مواضع معظم‌له در رابطه با این موضوع، صریح، شفاف و بدون تأویل در سخنرانی‌ها و فرمایشات ماه‌های اخیرشان، خصوصاً در روز بیستم فروردین، دیدار دانشجویان دانشگاه امام‌حسین(ع)، دیدار کارگزاران نظام در ماه مبارک رمضان و روز عید سعید فطر اعلام شده‌ و در اختیار همگان قرار دارد. لذا انتساب هر مطلبی که خارج از این چار چوب باشد، فاقد اعتبار است.

هشدار استاندارد تهران به گروه‌های خودرس:

باهر تجمع غیر قانونی بر خورد می شود

سیدشهاب‌الدین چاوشی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به برخی تجمع‌های غیرقانونی اظهار داشت: تجمع مقابل سفارت انگلستان که روزهای گذشته انجام شد، خلاف قانون بود و اجازهای گرفته نشده بود. بدون تأویل در سخنرانی‌ها و فرمایشات ماه‌های اخیرشان، خصوصاً در روز بیستم فروردین، دیدار دانشجویان دانشگاه امام‌حسین(ع)، دیدار کارگزاران نظام در ماه مبارک رمضان و روز عید سعید فطر اعلام شده‌ و در اختیار همگان قرار دارد. لذا انتساب هر مطلبی که خارج از این چار چوب باشد، فاقد اعتبار است.

● ● ●

آیت‌الله مومن در جلسه خبرگان رهبری: داوطلبان مجلس خبرگان در آزمون کتبی و مصاحبه شفاهی شرکت می‌کنند

آیت‌الله محمد مومن، سومین سخنران پیش از دستور جلسه اول اجلاس هجدهم خبرگان رهبری بود که در سخنرانی پیرامون برگزاری آزمون علمی داوطلبان پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در آبادان و یادآور شد به گزارش مهر، نماینده استان قم در مجلس خبرگان رهبری گفت: تدبیری اندیشه شده تا داوطلبان حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری در آزمون کتبی و پس از قبولی در آزمون کتبی نیز در مصاحبه شفاهی علمی شرکت کنند. وی با اشاره به مواد قانونی شرایط انتخاب‌شوندگان مجلس خبرگان رهبری گفت: «طبق قانون، علاوه بر شرایطی که برای کاندیداهای مجلس خبرگان ذکر شده است، این افراد بااستی از لحاظ علمی در حدی باشند که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی را داشته باشند و بتوانند ولی‌فقیه واحد شرایط رهبری را تشخیص دهند. از این‌رو تدبیری اندیشه شده تا داوطلبان حضور در انتخابات مجلس

خبرگان رهبری در آزمون کتبی و پس از قبولی در آزمون کتبی نیز در مصاحبه شفاهی علمی شرکت کنند تا با توجه به وظایف خطیر مجلس خبرگان رهبری افرادی که به درجه علمی مبرور رسیده‌اند، وارد عرصه انتخابات این مجلس شوند.»

● ● ●

توضیحات دیر کل حزب اتحاد ملت درباره باز داشت چندساعته اش

علی شکور ی‌راد توضیحاتی درباره بازداشت چند ساعته روز دوشنبه خود از سوی دادسرای اوین ارائه کرد و گفت که بازپرسی او ربطی به حزب اتحاد یا نشست خبری اش نداشته است. به نوشته ایرنا، شکور ی‌راد در باره این بازداشت در شبکه اجتماعی خود نوشته‌است: پرونده مربوط به سال گذشته بود که تعدادی از اعضای مشارکت را احضار و ممنوع‌الخروج کردند. بعد از گذر ه حزب برای تعدادی از دوستان از جمله بنده احضار به آمد. بعد از تعیین وقت کنفرانس مطبوعاتی با وکیلم آقای دکتر جمال خندان تماس گرفتم که سه‌شنبه با هم به دادسرا برویم. وی گفت تا دوشنبه بیشتر مهلت نداریم. به همین دلیل مقرر شد بعد از کنفرانس مطبوعاتی برویم. در ادامه مطلب خود آورده‌است: در آن جا وکیل را پذیرفتند و من تنها بازپرسی شدم. به همین‌وجه موضوع کنگره یا کنفرانس مطبوعاتی مطرح نشد. پس از تهیه اقدامات فعالیت در حزب مشارکت و تبلیغ علیه نظام، (دادسرا) قرار وثیقه ۴۰۰ میلیون تومان صادر کرد که من قادر به تأمین آن در آن ساعت نبودم و لذا بازداشت شدم. به نفرادی بند دو الف فرستاده شدم ولی ساعت ۸:۲۰ به یک سلول دو نفره منتقل شدم و در نهایت حدود ساعت ۹ (شب) آمدند گفتند به خانه زنگ بزن تا بیایند کفالت بدهند و آزاد شوی.

شکور ی‌راد روز گذشته ادکی پس از برگزاری اولین کنفرانس خبری خود در مقام دبیر کل حزب تازه تأسیس داتحاد ملت ایران بازداشت شد اما ساعاتی بعد، باسرین دن وثیقه از بازداشت، هابی یافت.

در دیدار فرماندهان قرار گاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) ارتش مطرح شد

فر مانده معظم کل قوا: آمادگی‌ها و گزینه‌های خود را برای مقابله با انواع تهدیدات به‌طور دایم ارتقا دهید



رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیروز (سه‌شنبه) در دیدار فرماندهان و مسئولان قرار گاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) ارتش جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به اهمیت ماموریت و وظایف این قرار گاه در دفاع از کشور، تأکید کردند: آمادگی‌ها و گزینه‌های خود را برای مقابله با انواع تهدیدات، به‌طور دایم ارتقا دهید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که به مناسبت سالروز تشکیل قرار گاه پدافند هوایی بر گزار شد، با تقدیر از تلاش‌های فرماندهان و کارکنان این قرار گاه افزودند: حساسیت‌ها و دغدغه‌های مهم ماموریت‌های پدافندی گویای این واقعیت است که باید نقاط آسیب‌پذیر و همه راهکارهای ممکن دشمن را شناسایی کنید و برای مواجهه با تمام آنها راه‌حل و برنامه مشخص داشته باشید.

رئیس مجلس خبرگان:

نظارت شورای نگهبان استصوابی است نه تماشایی

◀ در مورد نظارت استصوابی شورای نگهبان با کسی تعارف نداریم ▶ وزیر اطلاعات: برنامه‌های خرابکاری خنثی شد



از سخنان خود کشور را در یکی از مقاطع حساس تاریخی دانست و اظهار داشت: باید بدانیم آنچه در این مقطع می‌گذرد، آیندگان در برهه اقدامات و تلاش‌های ماقضاوت خواهند کرد.

سعی کنیم کاری انجام دهیم که آیندگان از ما تحلیل کنند، این که ما را توبیخ کنند، او خاطر نشان کرد: برجام در حال حاضر مسیر قانونی خود را دنبال می‌کند و در مجلس نیز در حال بررسی است.

آیت‌الله زیدی در بخش دیگری از سخنان خود به اوضاع کشورهای منطقه اشاره کرد و یادآور شد: بحران موجود را از چشم دشمن و سیاست‌های آمریکا‌یی‌ها به‌خاطر تسلط اسرائیل می‌دانیم، آنها در سوریه هم به دنبال تغییر حکومت هستند، در حالی که مردم سوریه باید سرنوشت خودشان را تعیین کنند. او تصریح کرد: روابط آمریکا و اسرائیل به گونه‌ای است که حاضرند خاورمیانه را به‌خاطر حفظ اسرائیل به آتش بکشند.

رئیس مجلس خبرگان رهبری همچنین در ادامه با بیان این‌که در جریان انقلاب اسلامی امام خمینی(ره) دستورات مختلفی را صادر کردند که دستورات حکومتی بود، یادآور شد: فقها زمانی

که یک نفر حاکم شد، بقیه آنها در مسائل حکومتی دخالت نمی‌کنند اما می‌توانند مشورت کنند و تصمیم‌شورایی نیز نمی‌توانند حکومت را از مخاطره جدال و درگیری نجات دهد.

او ادامه داد: ولی‌فقیه باید جامع‌الشرایط، زمان شناس، مدیر و دارای ویژگی دقت در امور باشد که امروز ما دارای نعمت ولی‌فقیه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هستیم که روزبه‌روز آثار تدبیر و واجدالشرایط بودن ایشان برای ما روشن می‌شود. رئیس مجلس خبرگان رهبری همچنین اظهار کرد: پس از امام(ره)، رهبر معظم انقلاب توانستند کشور را از فراز و نشیب‌هایی که داشت به سلامت عبور دهند و امروز می‌بینیم که در کشور ما امنیت برقرار است.

وزیر اطلاعات: برنامه‌های خرابکاری خنثی شد

پیش از صحبت‌های آیت‌الله زیدی، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات دولت یازدهم نیز در نقط پیش از دستور مطالبی را بیان کرد. علوی در نقط خود از خنثی شدن برنامه‌های خرابکارانه و ضدامنیتی دستگاه‌های اطلاعاتی دشمن برای ایجاد ناآرامی و انجام انفجاری در مناطق مختلف کشور خبر داد. او در همین زمینه گفت: با تدابیر و زحمات شبانه‌روزی سربازان گمنام امام‌زمان (عج) برنامه‌های خرابکارانه دشمن در کشور خنثی شد و تیم‌های عملیاتی خرابکار، شناسایی و دستگیر شدند پایه‌ها لکت رسیدند.

او با تشریح عملکرد وزارت اطلاعات در دولت یازدهم و تدابیر ایمن‌وزار تخانه برای ایجاد امنیت و آرامش پایدار در جامعه اظهار داشت: رویکرد این وزارت‌تخانه در دولت یازدهم مبتنی بر پیشگیری است و ما تلاش می‌کنیم به جای این که افراد، جذب سازمان‌ها و سرویس‌های جاسوسی شوند و بعد ما پیگیر بر خورد با آنها باشیم، اجاز ندانیم زمینه جذب افراد به این گونه سازمان‌ها فراهم شود. وزیر اطلاعات به تعامل خوب علمای شیعه و اهل سنت اشاره کرد و یادآور شد: با تعامل خوبی که علمای اهل سنت داشته‌ایم از جذب افرادی از اهل سنت به داعش و گروه‌های تکفیری جلوگیری شده است.

گپ

نعمت احمدی:

اقتصاد دولتی ایران به بیماری فساد دچار شده‌است

گروه سیاسی | با افزایش پرونده های فساد اقتصادی این سوال به ذهن متبادر می شود که مسئولان به جز وعده هایی که برای مبارزه با فساد می دهند چه اقدام عملی دیگری در راه پیشگیری از بروز مفاسد انجام داده اند. نعمت احمدی حقوقدان وکیل و کاتب دادگستری معتقد است تا زمانی که اقتصاد ایران به این شکل گسترده در اختیار دولت قرار دارد از فساد گریزی نیست. به گفته آقای احمدی، اقتصاد دولتی ایران به بیماری فساد گرفتار شده و باید این بیماری را از ریشه درمان کرد.

به نظر شما برنامه مدونی برای مبارزه با فساد اقتصادی وجود دارد و یا اینکه از کان اجرایی و نظارتی کشور بیشتر به دلیل فقدان قوانین مناسب نمی توانند چنانکه باید و شاید با فساد اقتصادی مبارزه کنند؟

هم قوانین به حد کافی داریم و هم اینکه ابزار نظارتی در همه دستگاه ها قوای سه گانه پیش بینی شده است. آنچه مبارزه با فساد اقتصادی را دشوار کرده د است موضوع دولتی بودن اقتصاد است و اینکه این نوع اقتصاد نوعا فساد خیز است و نمی توان زوایای گسترده فساد آن را کنترل کرد.

به هر حال این نقده به اقتصاد کشور و ار دست اما تنها ایران نیست که اقتصادی دولتی دارد. به نظر می رسد دیگر کشورها توانسته اند به نحوی با این موضوع به مبارزه بپردازند.

الان هر چند وقت یکبار قوه قضائیه اعلام می کند که چند قاضی به دلیل ارتکاب به تخلف از کار معلق شده اند. یک زمانی پرونده فساد ۱۲۳ میلیاردی اختلاس از بانک صادرات برای ملت ایران یک رقم نجومی و باور نکردنی بود ما از این عدد به عنوان یک عدد افسانه ای یاد می کردیم اما حالا ارقام به نحوی شده که دیگر آن رقم در برابر اعداد امروزی مفاسد دیده نمی شود. بنابراین باید بپذیریم این اقتصاد مفسد خیز است و نمی توان آن را کنترل کرد. در حال حاضر مدتی است میان خریداران خودرو از سوی و خودرو سازها از سوی دیگر اختلافاتی بر سر کیفیت و قیمت خودرو به وجود آمده است. کسی هم نمی تواند منکر این اختلاف نظر بشود. الان هم تولید و هم قیمت گذاری در اختیار این شرکت های دولتی خودرو ساز است. نحوه و گذاری با خود آن هاست.

چطور توقع دارید از این معادله فساد بیرون نیاید؟ بعد وقتی عده ای به این روند اعتراض می کنند وزیر صنعت آنها را ضد انقلاب و خائن قلمداد می کند. ما واردات خودروی خارجی را به خاطر حمایت از تولید ملی محدود کردیم اما قرار نبود که در این میان هم از نظر کیفیت و هم از نظر قیمت در حق مردم اجحاف شود اما شد و می بینیم که راهی هم برای اصلاحش حداقل در کوتاه مدت وجود ندارد. به این دلیل که این بخش از اقتصاد هم دولتی است و به همان فساد ی که اشاره کردیم گرفتار آمده است.

راه های نظارتی بر این قبیل مفاسد به اندازه کافی در قانون پیش بینی شده است؟

مجلس هم حق تحقیق و تفحص دارد و دیوان محاسبات قوه مقننه هم می تواند از همه ارگان ها حساب بکشد. قوه قضائیه هم سازمان بازرسی کل کشور را برای این موضوع در اختیار دارد، علاوه بر این ها قوه مجریه هم می تواند از ابزار اطلاعاتی وزارت اطلاعات استفاده کند. بنابراین می بینیم که ابزارهای نظارتی به اندازه کافی در اختیار قوای سه گانه قرار گرفته ابزاری که اگر از آنها به موقع استفاده می شد، شاهد این حجم عظیم از مفاسد نبودیم اما به هر حال همانطور که گفتیم فساد مانند یک بیماری را از ریشه در مان کرد.

برش

وزیر کشور:

انتخابات باید مانور قدرت ملی شود

عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در برنامه نگاه ۱ گفت: شعار ما برگزاری انتخاباتی سالم، قانونی و باشکوه است و انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری باید به مانور قدرت ملی تبدیل شود و شرایط کنونی کشور، منطقه و جهان هم اقتضای این را دارد. او همچنین درباره نقل قول منتشره از وی در برهه این که روحانی اسنال رئیس جمهوری خواهد بود، گفت: «بمن گفتند که نیمی از دولت تمام شده چه کار کرداید؟ که من با شوخی و خنده گفتم از کجا معلوم که نیمی از آن تمام شده اگر هشت سال باشد، می شود یک چهارم که این شوخی بود. وزیر کشور همچنین در قسمت دیگری از سخنان خود گفت: اگر حزبی منحل شده باشد به این معنا نیست که همه افراد این حزب سابقه سوء داشته‌اند. او در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود برخی افراد که در احزاب منحله بودند با تغییر اسم و عناوین جدید سعی در بازسازی همان احزاب غیرقانونی را دارند یا این که گفته می‌شود که وزارت کشور به افرادی اجازه تأسیس حزب را داده است که در فتنه ۸۸ فعال بودند، گفت: «ما استعلام می‌کنیم و اکنون این بحث درباره دو حزبی که اخیراً تشکیل شد، مطرح شده است. وی افزود: اولاً ما به اینها فقط مجوز اقدام برای راه‌اندازی داده‌ایم و در همین مرحله هم اینها بیات مؤمنان رد.

وی افزود: اگر حزبی منحل شده باشد به این معنا نیست که همه افراد این حزب سابقه سوء داشته‌اند و افراد بدون سابقه سوء می‌توانند بیرون بیایند و حزبی دیگر تشکیل دهند.



فراموش کنیم فلسفه وجودی سپاه حفظ انقلاب و دستاوردهای انقلاب اسلامی است.

جعفری با بیان این‌که امروز انقلاب اسلامی بیشتر با تهدیدات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی مواجه می‌شود، گفت: البته امنیت مردم و تمامیت ارضی نیز با حمله خارجی تهدید می‌شود اما امروز انقلاب اسلامی بیشتر با تهدیدات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی مواجه است. در این جا وظیفه ذاتی سپاه است که اگر تهدیدات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی بخاطر به انقلاب اسلامی ضربه بزند یا آن را منحرف کند، وارد شود.

وی تصریح کرد: اگر در این وضع سپاه نقش آفرینی نکند، ماموریت خود را درست انجام نداده، حل وقتی سپاه در این عرصه ورود می‌کند و هشدارهایی می‌دهد یا اقداماتی انجام می‌دهد، کسانی که می‌خواهند ما‌الان اعتماد کامل و ۱۰۰ درصدی دارد. تقاضایی که دولت‌های ایران از سپاه دارند بیش از توان ما است، امیدواریم این توانمندی توسعه پیدا کند. فرمانده کل سپاه پیرامون ادعای برخی رسانه‌ها و جریان‌ها در خصوص دخالت سپاه در انتخابات گفت: علت هشدار برای کار از سپاه این است که سپاه شکل گرفته تا از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن طبق اصل ۱۵۰ قانون اساسی حفاظت کند.

وی افزود: جنگ ۸ ساله سپاه را به عرصه‌های نظامی کشاند در حالی که ابتدا قرار نبود سپاه نظامی باشد. بعد از جنگ به دلیل این‌که تهدیدات نظامی جدی شد، سپاه لازم دید در این عرصه هم وارد شود اما نباید

برنامه سپاه برای توسعه موشک‌های دوربرد خود گفت: یکی از توانمندی‌های استراتژیک ما بر خوردری راه چه می‌داند بدون آن‌که از حزب خاصی نام ببرد، گفت: باید مراقب باشیم برخی از احزاب و جریان‌هایی که در سابقه‌شان با انقلاب مخالفت داشتند، خودشان را در قالب احزاب و تشکل‌های جدید جا زنند تا به نوعی مردم‌مدار دچار اشتباه کنند.

جعفری در ادامه پیرامون تلاش دشمن برای سرنگونی نظام حاکم در سوریه گفت: سوریه به خط مقدم جبهه مقاومت است و یکی از دلایل حمایت ما از سوریه نیز به همین خاطر است. سوریه از ابتدای انقلاب با انقلاب اسلامی بوده و در جنگ‌های ما تا حد توانش از جمهوری اسلامی حمایت کرد و در کنار جبهه مقاومت و ایران قرار داشت. همین موضوع باعث شده آمریکا و رژیم صهیونیستی برای از بین بردن این رژیم در سوریه تم‌رک کند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ادامه گفت: حمایت همه‌جانبه از مقاومت در سوریه به دامنه انقلابی و اسلامی ما است و تا امروز نیز این مقاومت نتیجه‌داده‌است.

وی در ادامه در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این‌که بزرگ‌ترین تهدید امنیتی انتخابات پیش‌رو راه چه می‌داند و برنامه سپاه برای مقابله با آن چیست؟

گفت: باید مراقب باشیم جریان‌ت سیاسی یا حزبی که در سابقه‌شان با انقلاب، مردم، شعارهای انقلاب و جهت‌گیری‌های انقلاب مخالفت داشتند، خودشان را در قالب احزاب و تشکل‌های جدید جا زنند تا به نوعی مردم‌مدار دچار اشتباه کنند.

وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر تلاش سپاه در خودکفایی کشور در حوزه انرژی و استدلال غربی‌ها مبنی بر این‌که از آزد شدن منابع تحریم‌شده ایران منجر به این می‌شود که شاهد موج جدید فعالیت‌های ایران